



Norsk Gartnerforbund

Landbruksdirektoratet
Postboks 8140 dep
0033 Oslo

Oslo 06.06.2018

Høringssvar- Forslag til endring av sats-og beregningsforskriften- erstatning ved avlingssvikt; ref: 18/22247

Norsk Gartnerforbund har lest høringsnotatet datert 25.04.2018 og ønsker å komme med følgende innspill:

- Det er i dag stor satsing på produksjon av kvalitetsfrukt og bær til å dekke det norske konsummarkedet. Norsk Gartnerforbund mener derfor at det er gunstig å dele satsen for eple og solbær slik at produsenter av kvalitetsfrukt og bær får en riktigere kompensasjon når klimabetingede skader inntreffer. Vi har heller ingen innvendinger til at solbær til konsum får samme sats som hageblåbær og kostbare bær. Å skille mellom konsum og industrilevering vil på denne måten bidra til at erstatningsutbetalingen blir rettferdig og speiler den innsats og de kostnader man har lagt i produksjonen.
- Direktoratet foreslår å fjerne unntaket om mulighet til å benytte totalsalgmetoden når omsetningen ikke er i kilo. Det er fortsatt mange grønnsaker som omsettes i bunt og stk framfor i kilo, eller at omsetningen i kilo er forbeholdt storhusholdning der prisene er betydelig lavere. Dette gjelder ofte kostnadskrevede kulturer som krydderurter på friland, vårløk, reddik osv, eller blomkål blomkål, kinakål mfl. som omsettes pr stk. Når man innhenter oppgjørpriser for de ulike kulturrene er det derfor viktig at man påser at prisene reflekterer hvilket marked produsenten omsetter i, og ikke tar utgangspunkt i en gjennomsnittlig oppgjørpris for produktet.

Enkelte av grønnsakkulturene har også store svingninger i oppgjørpris gjennom sesongen, og tar ut en relativt større del av inntekten i deler av sesongen. Hvis skade inntreffer i perioder der prisen er særlig høy, for eksempel på våren for tidliggrønnsakene, vil det kunne gi stort utslag på salgsinntektene for året, uten at det nødvendigvis utgjør så mye i kilo.

Norsk Gartnerforbund mener på bakgrunn av dette at det er feil å fjerne unntaket i forskriften som åpner for bruk av totalsalgmetoden når omsetning ikke er i kilo. Det er viktig å sikre at alle produsenter har mulighet til en riktig kompensasjon ved klimabetinget avlingsskade, og for mange produsenter vil tapet i salgsverdi være en mer presis faktor for beregning av klimabetinget erstatning, enn kun å beregne ut fra antall kilo avling i forhold til en gjennomsnittsavling.

Med hilsen

Mona Nordli,

Seniorkonsulent NGF

NGF Servicekontor

Postadresse: Schweigaardsgt. 34 F 0191 OSLO	Telefon: 23 15 93 50	E-post: ngf@gartnerforbundet.no	Organisasjonsnr.: NO 970 168 508 MVA	IBAN: NO74 4266 15 51830
	Faks: 23 15 93 51	Internett: www.gartnerforbundet.no	Oppdalsbanken: 4266 15 51830	BIC/SWIFT: OPPDNO21